

VERBALE N. 1

PROCEDURA PER L'AMMISSIONE AL CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA IN "LAW AND COGNITIVE NEUROSCIENCE" – 39° CICLO A.A. 2023-2024 Università degli Studi Niccolò Cusano – Telematica Roma (bandita con D.R. n. 108/23 del 28 luglio 2023)

VERBALE DELLA DEFINIZIONE DEI CRITERI DI VALUTAZIONE

Il giorno 27 settembre 2023, alle ore 16.30, in modalità telematica, si riunisce la Commissione per la selezione di cui all'oggetto, nominata con D.R. n. 235/2023. Alla riunione partecipano:

- o Prof. Nicola Canessa (Presidente)
- o Prof. Filippo Giunchedi
- o Prof. Paolo Scarlatti

La Commissione risulta presente al completo e, pertanto, la seduta è valida.

Si procede immediatamente alla nomina del Segretario nella persona del Prof. Paolo Scarlatti.

Il Presidente dichiara aperta la seduta e dà lettura del bando e delle norme che regolano la procedura.

La Commissione stabilisce i criteri di valutazione e di formazione della graduatoria, di seguito specificati.

Per la valutazione dei <u>titoli</u> la Commissione avrà a disposizione <u>20 punti</u> per ogni candidato, secondo le seguenti specifiche:

a) Voto di Laurea Magistrale/Specialistica/Ciclo unico (max 8 punti)

voto	punti
110 e lode	8
110	7
109-107	3
106-105	2
104-102	1
<102	0

- b) Esperienze acquisite attinenti alle tematiche del bando (max 6 punti):
 - i. Esperienze all'estero (almeno due mesi, compreso Erasmus) o presso qualificati centri di ricerca
 - ii. Contratti di collaborazione alla ricerca/Borse di studio
 - iii. Assegni di ricerca
 - iv. Partecipazione a seminari, workshop e corsi specialistici di formazione
 - v. Master, Scuole di formazione, etc.
- c) Pubblicazioni attinenti alle tematiche del bando e/o presentazioni a convegni nazionali e internazionali (max 6 punti)

Per la valutazione del <u>progetto di ricerca</u> la Commissione avrà a disposizione <u>40 punti</u> per ogni candidato. Nella valutazione si terrà conto di:

- a) Natura interdisciplinare del progetto e pertinenza con le tematiche del dottorato
- b) Adeguata conoscenza della letteratura esistente sull'argomento
- c) Originalità e rilevanza dei risultati attesi
- d) Chiarezza e completezza dell'esposizione degli obiettivi, delle metodologie e dei potenziali risultati.

Per la valutazione della <u>prova orale</u>, la Commissione avrà a disposizione <u>40 punti</u> per ogni candidato. Nella valutazione si terrà conto di:

- a) padronanza delle tematiche di ricerca proposte nel progetto
- b) chiarezza espositiva
- c) livello di comprensione di un testo in lingua inglese su argomenti attinenti al dottorato

Alle ore 17.15 la seduta viene tolta e la Commissione si riconvoca il giorno 11 ottobre 2023, alle ore 10, in modalità telematica, per la prosecuzione dei lavori.

La Commissione precisa fin d'ora che i candidati che otterranno il punteggio richiesto per l'ammissione alla prova orale (con indicazione nel relativo verbale n. 2) saranno convocati per il giorno 18 ottobre 2023, alle ore 15, in modalità telematica sulla piattaforma Google Meet all'indirizzo indicato sul sito www.unicusano.it.

Letto approvato e sottoscritto.

Il 27 settembre 2023

La Commissione:

prof. Nicola Canessa (Presidente)

prof. Filippo Giunchedi

prof. Paolo Scarlatti (Segretario)

Al Dott. Damiano Zaghini Università degli Studi Niccolò Cusano - Telematica Roma Segreteria Direzione Generale Mail: damiano.zaghini@unicusano.it

OGGETTO: Procedura per l'ammissione al Corso di Dottorato di ricerca in "Law and Cognitive Neuroscience" – XXXIX Ciclo A.A. 2023-2024 bandita con D.R. n. 108/23 del 28 luglio 2023 dall'Università degli Studi Niccolò Cusano – Telematica Roma

Il sottoscritto Prof. Filippo Giunchedi, membro della Commissione l'ammissione al Corso di Dottorato di ricerca in "Law and Cognitive Neuroscience" – XXXIX Ciclo A.A. 2023-2024 bandita con D.R. n. 108/23 del 28 luglio 2023 dall'Università degli Studi Niccolò Cusano – Telematica Roma

Dichiara

di aver partecipato, in via telematica a mezzo del proprio account e-mail filippo.giunchedi@unicusano.it, alla definizione dei criteri di valutazione dei candidati e di concordare con il verbale a firma di tutti i membri della Commissione giudicatrice.

Il sottoscritto dichiara altresì di allegare copia del proprio documento di identità.

Bologna, li 27 settembre 2023

In fede

Al Dott. Damiano Zaghini Università degli Studi Niccolò Cusano - Telematica Roma Segreteria Direzione Generale Mail: damiano.zaghini@unicusano.it

OGGETTO: Procedura per l'ammissione al Corso di Dottorato di ricerca in "Law and Cognitive Neuroscience" – XXXIX Ciclo A.A. 2023-2024 bandita con D.R. n. 108/23 del 28 luglio 2023 dall'Università degli Studi Niccolò Cusano – Telematica Roma

Il sottoscritto Prof. Paolo Scarlatti, membro della Commissione per l'ammissione al Corso di Dottorato di ricerca in "Law and Cognitive Neuroscience" – XXXIX Ciclo A.A. 2023-2024 bandita con D.R. n. 108/23 del 28 luglio 2023 dall'Università degli Studi Niccolò Cusano – Telematica Roma

Dichiara

di aver partecipato, in via telematica a mezzo del proprio account e-mail paolo.scarlatti@uniroma3.com, alla definizione dei criteri di valutazione dei candidati e di concordare con il verbale a firma di tutti i membri della Commissione giudicatrice.

Il sottoscritto dichiara altresì di allegare copia del proprio documento di identità.

Roma, 27 settembre 2023

Al Dott. Damiano Zaghini Università degli Studi Niccolò Cusano - Telematica Roma Segreteria Direzione Generale Mail: damiano.zaghini@unicusano.it

OGGETTO: Procedura per l'ammissione al Corso di Dottorato di ricerca in "Law and Cognitive Neuroscience" – XXXIX Ciclo A.A. 2023-2024 bandita con D.R. n. 108/23 del 28 luglio 2023 dall'Università degli Studi Niccolò Cusano – Telematica Roma

Il sottoscritto Prof. Nicola Canessa, membro della Commissione per l'ammissione al Corso di Dottorato di ricerca in "Law and Cognitive Neuroscience" – XXXIX Ciclo A.A. 2023-2024 bandita con D.R. n. 108/23 del 28 luglio 2023 dall'Università degli Studi Niccolò Cusano – Telematica Roma

Dichiara

di aver partecipato, in via telematica a mezzo del proprio account e-mail nicola.canessa@iusspavia.it, alla definizione dei criteri di valutazione dei candidati e di concordare con il verbale a firma di tutti i membri della Commissione giudicatrice.

Il sottoscritto dichiara altresì di allegare copia del proprio documento di identità.

Data 27/09/23

In fede

Alich Gren